Pomijamy tu notatki o święceniach na man-

et ab eo iuramento acceptata. — Stanislaus Mastalski sus- 
ceptus 24 martii (1689) sacerdos factus pro Luciae 1689, di- 
missus 26 aprilis 1690 ad yicariatum in Piotrowin cum pro- 
yisione a Rmo D. Decano Cracoviensi coram notario con- 
sistorii inscripta. W ten sposób złożona deklaracya, czy 
sporządzony dokument był autentyczny i nosił tę nazwę, 
jak wskazują zapiski przy współczesnych wymienionym 
Rudzkim i Dziatkowiczu. — Martinus Dziećmiański admissus 
15 martii 1689... dimissus ad yicariatum in Solec per in- 
scriptionem ipsi factam in consistorio a D. Żłowodzki ca- 
nonico cathedrali et praeposito solecensi, quam inscriptio- 
nem acceptayit cum iuramento non deserendi.

J) Nie wolno święcić na subdyakonów tych, którzy 
nie mają zapewnionego utrzymania. Zob. o święceniach ad 
provisionem seminarii. — Petrus Józefek susceptus 1 jan. 
1739 die 21 jan. 1741 abiit ex semin. adimpleto biennio modo 
primum subdiaconus, provisus ad ecclesiam B. V. in circulo 
Crac. Quando peryeniet ad presbyteratum reąuiratur, ut per 
se, vel alios absolyantur obligationes solitae in Eccl. Cath. 
Causam erroris susceptionis eius antę aetatem dedit me- 
trica falsa.
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zyonarye, czy na inne jakie beneficya proste1), 
albo na prebendy, przy których nie zapisano, czy 
były to posterunki duszpasterskie, czy nie2), pod
kreślamy tylko, źe niejednokrotnie obejmowali neo- 
myści posady w kollegiatach, albo szli na probo-

*) Oto kilka przykładów: 17 jan. 1694 (susceptus) Joan- 
nes Wacławski... obtenta praebenda mansionariae penes eccl. 
coli. Tarnov. recessit antę ordinationem. — 23 maji (1699 
receptus) Adamus Ocholski... dimissus a. 1702. 13 jan. ad 
mansionariam in oppido Uście. — Adalbertus Zakulski (1794. 
30 aug. in fundo)... institutus mansionarius in ecclesia B. M. 
V. in circulo cracoviensi 1797. 1 febr. abivit. — Joannes 
Stocki, Nobilis (susc. 28 maji 1682)... dimissus ad praeben- 
dam collegii psalteristarum in eccl. cath. Crac. — 26 maji 
(1721 susc.) Michael Matlikowski... modestus et maturus ac 
sobrius, sed tenuis scientiae, unde ad communitatem psal
teristarum eccl. cath. promo.tus et institutus est ex recom
mendatione nostra die 5 aug. 1722. Bartholomaeus Friczkie- 
wicz (susc. 28 aug. 1756)... abiit institutus ad altariam S. Ro- 
sarii in Biecz 24 sept. 1758. — Gregorius Gorczycki 10 nov. 
(1691) susceptus.. In Quadragesima anno seąuenti creatus 
presbyter dimissus post Pascha estra dioecesim pro direc- 
tione scholae Culmensis cum scitu et consensu tam Rmi 
Provisoris, quam Rmi Suffraganei ad biennium. — 1 sep
tembris (1697) Simon Mińkiewicz... accepit beneficium sim- 
plex in Archidioecesi cum consensu Rmi provisoris. — W ka
talogu napotykamy takich beneflcyatów dosyć: rorantystów, 
nosalistów, manzyonarzy i t. d.

2) Np. 1681. 24 martii Franciscus Słotwiński Nobilis, 
presbyter factus pro cineribus 1682 dimissus ad praeben- 
dam in Lanckorona. — 12 novemb. 1693 (susc.) Nobilis Fran
ciscus Malinowski... dimissus ex seminario ad praebendam 
eccl. in Szczepanów. — 10 junii 1718 susc. Paulus Oran- 
towicz... factus praebendarius ecclesiae in Gołąb. — Geor- 
gius Pakoszowski venit 12 decem. 1734 (na fundacyę Sza
niawskiego) circa finem anni 1737 diaconus factus obtinuit 
beneficium Wiśniowczyk in Archidioecesi Leopoliensi, ad 
quod abiit.
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stwa i inne stanowiska, złączone z obowiązkami 
duszpasterskimix).

Prócz tych święceń ad titulum beneficii, albo 
przynajmniej ad provisionem vicariatus z prawnem 
zabezpieczeniem w konsystorzu, natrafiamy też na 
praktykę tymczasowego umieszczania młodych ka
płanów na takich np. posadach, jak kapelanów 
klasztornych, lub biskupich, posyłania ich na czas 
jakiś do obsługi przy jakim kościele, właściwa zaś 
prowizya następowała dopiero później 2). Zupełnie

*) Np. Martinus Roszkowicz ingressus Semin. 20 jan. 
1684 ordinatus a. seąuenti pro Matthaei... dimissus ad bene- 
ficium Vice-scholastici in Wiślica. Joannes Kępiński ingres
sus in semin. 24 aug. 1686 sacerdos factus 20 sept. 1687 di
missus ad vicecustodiam scarbimiriensem 3 jan. 1688 cum 
institutione. — Matthias Koszuński ex villa Przeciszów ad
missus 23 sept. 1683 ordinatus pro Trinitatis 1685 accepit 
parochiam in sua patria. — 23 aug. (1718 susc.) Antonius 
Burski cum permissu Celsissimi Principis tum ex recom
mendatione Perillustris et Rmi Lochman Can. Crac. et Archi- 
presbyteri factus parochus non procul Lanckorona Klecen- 
sis, deinde accepit in Gdów parochiam. — 24 jan. 1723 (susc.) 
Franciscus Górski... exacto biennio in seminario obtinuit 
beneflcium parochiale in ?. — Joannes Dulewski venit die 
15 decem. 1734... factus presbyter abiit 16 Jan. 1736 ad be
neflcium parochiale Chlewice. — Antonius Lech admissus 
12 jan. 1688 factus est sacerdos pro sitientes 1689 et eo
dem anno 26 maji dimissus ad commendam ecclesiae s. ca
pellae SSmae Trinitatis in villa Poczesna cum cura anima- 
rum, ad quam modo institutus est. — 28 oct. 1723 Sebas- 
tianus Juzwik (susc.) post duos circiter annos institutus ad 
praebendam Oporyszoviensem cum cura animarum. — 22 ju
nii 1726 Ignatius Miklaszewski ex mandato Celsissimi Prin
cipis, Lociordinarii. Post triennium circiter factus sacerdos 
canonicus Vislic.ensis, curatus in Piaski, quia dignus.